
 2018年 7月 20日 

 

関係者各位 

   

                       法政大学経営学部長 

                                                            佐野 哲 （公印省略） 

 

専任教員募集のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度、法政大学経営学部では、下記の要領により、専任教員を募集することになり

ました。つきましては、貴機関関係者にご周知いただきたく、お願い申し上げます。    

敬具 

 

記 

 

1．担当科目： オペレーションズ・マネジメント（1名） 

経営学部グローバル・ビジネス・プログラム（GBP）における「Operations Management」

等の科目を、主に担当していただきます。具体的には「4．業務内容」をご確認下さい。な

お、GBP の学生は主に海外からの留学生であり、講義はすべて英語で行っていただきます。

GBP に関しては、以下のサイトをご参照下さい（http://gbp.hosei.ac.jp/）。 

2．任用時の職位： 教授、准教授、または専任講師 

3．応募資格： 次の(1)の条件を満たすこと。さらに、原則として(2)の条件を満たすこと。 

(1) 博士号取得、またはそれと同程度以上の研究業績があること。 

(2) 大学、研究機関等で教育または研究活動の経験を有すること。 

4．業務内容：  

(1) GBP では、「Introduction to Operations Management」及び「Operations Management」の科

目で、日本企業の経営（主にものづくりやサービスなど）を支えるオペレーションにつ

いて、理論と実践の両面から、英語で講義していただきます。また、講義形式のほか、

演習、インターンシップ（企画・運営を含む）、実務家を呼んで実施するワークショッ

プ、フィールドワーク等の科目も担当していただく可能性があります。 

(2) 経営学部では、主に「オペレーションズ・マネジメント」を講義していただきます。

他に、学部（通信教育部向けを含む）や大学院（社会人向けを含む）において、経営学

関連の科目や学生の研究指導を担当していただく可能性があります。 

(3) GBP の運営、およびその他大学業務に積極的に携わっていただきます。 

4．応募締切： 2018(平成 30)年 9月 7日(金)必着 

5．提出書類： 

(1) 所定の履歴書・研究業績等 正本 1通（写真貼付）及びコピー3部 

(2) 担当分野の主要著書・論文 3篇以内 各 4部 

(3) 以下①・②の 2 科目についての授業計画書（①は英語、②は日本語） 

①「Introduction to Operations Management」：2単位（100分授業×14回） 

・GBP の学生向けの入門科目（1年次に受講）。すべて英語。 

・海外高校を卒業した留学生中心、少人数クラス（10人程度）。 

②「オペレーションズ・マネジメント」：2単位（100分授業×14回） 

・学部学生向けの専門科目（2～4年次に受講）。日本語。 

・大人数クラス（120～150名程度）。 

(4)着任後の研究面・教育面での抱負を、合わせて 1,200 語程度でまとめたもの（英語）。 

※1．上記提出書類(1)は、法政大学経営学部所定の様式で提出して下さい。 

所定の様式は、http://www.hosei.ac.jp/saiyo/keiei_bosyu.html より入手して下さい。 

※2．上記提出書類(3)・(4)の様式は任意とします。 

 

http://gbp.hosei.ac.jp/
http://www.hosei.ac.jp/saiyo/keiei_bosyu.html


※3．提出書類は原則として返却いたしません。ただし、著書については、返却を希望

され、あらかじめお申し出いただいた場合は、返却いたします。 

6．任用時期： 2019(平成 31)年 4月 1日を予定 

7．書類提出先： 

〒102－8160 東京都千代田区富士見 2－17－1 

 法政大学経営学部長 宛 

（封筒に「オペレーションズ・マネジメント応募書類在中」と明記の上、書留もしくは簡

易書留でご郵送下さい。） 

8．選考方法 

  第一次：提出された研究業績等に基づいた書類選考を行う。 

  第二次：第一次で選考された者について面接（プレゼンテーションを含む）を行う。 

9．問い合わせ先： 

法政大学学務部（経営学部担当） 

TEL：03-3264-9331 

FAX：03-3264-4264 

以 上 

 

※応募時に提出された個人データは、選考の目的に限定して利用させていただきます。 


